Aqui encontraras registros de distintas fuentes que, dependiendo de su naturaleza, pueden representar un riesgo
vinculado al vehiculo.

a’D IRREGULARIDADES ASOCIADAS A LA PATENTE
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REPORTE DE PASO IRREGULAR POR VIA PUBLICA RESULTADO
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No se encontraron reportes de pasos irregulares en la base de datos

ANTECEDENTES DE TRANSFERENCIAS DIGITALES IRREGULARES

No existen registros de fraudes de Transferencia Digital Autofact

o A pesar que no hemos encontrado irregularidades en las fuentes consultadas, siempre es recomendable validar la identidad del
vendedor, revisar que los numeros de chasis, VIN y motor escritos fisicamente en el auto coincidan con los numeros entregados al
inicio de este informe, entre otros. Revisa un articulo completo con recomendaciones aqui.

FUENTE: BASE DE DENUNCIAS
PUBLICAS, TRANSFERENCIAS
DIGITALES AUTOFACT

HISTORIAL DE PERMISOS DE CIRCULACION

Po Revisa el estado del permiso de circulacion del vehiculo. Recuerda que si no se encuentra al dia, éste no podra ser
transferido. Ademas, sabiendo la ultima Municipalidad donde se pago, podras saber donde renovarlo o recuperarlo

nuevamente si lo has perdido.
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REGION COMUNA FECHA DE PAGO n;gg;:; OPAGADO ;fg ODE ﬁ:gm[:: 0
LIB. GRAL. BERNARDO MACHALI 31/03/2024 $229.950 TOTAL (%) 2024
OHIGGINS

VALPARAISO ZAPALLAR 01/04/2023 $212.181 CUOTA (**) 2023
VALPARAISO ZAPALLAR 10/02/2022 $101.478 CUOTA (**) 2022
VALPARAISO ZAPALLAR 09/09/2022 $110.502 CUQOTA (*¥) 2022
VALPARAISO ZAPALLAR 04/02/2021 $98.523 CUOTA (**) 2021
VALPARAISO ZAPALLAR 30/08/2021 $99.803 CUOTA (**) 2021
VALPARAISO ZAPALLAR 12/02/2020 $218.389 TOTAL (%) 2020
VALPARAISO ZAPALLAR 13/02/2019 $249.565 TOTAL (%) 2019
VALPARAISO ZAPALLAR 13/02/2018 $287.418 TOTAL (%) 2018
VALPARAISO ZAPALLAR 13/02/2017 $316.415 TOTAL (%) 2017




FLOTA DE VEHICULOS

Transporte (e]. taxi, transporte escolar, buses u otro).

FECHA DE

SITUACION TIPO OTORGAMIENTO

Registro Nacional de Servicios de Transporte -- --
Pdblico de Pasajeros

Registro Nacional de Servicios de Transporte “ --
Remunerado de Escolares

Registro de Transporte Privado de Pasajeros -- --

propietarios de vehiculo para saber a qué uso fue sometido.

El vehiculo no esta presente en los registros de transporte.

ESTADO

No pertenece segun
nuestros registros

No pertenece segun
nuestros registros

No pertenece segun
nuestros registros

o Revisa si el vehiculo ha pertenecido o pertenece a algun grupo de transporte publico registrado por el Ministerio de

o,

autofact

RESULTADO
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El vehiculo no esta presente en nuestros registros de transporte publico y privado. Recuerda complementar revisando el historial de

FUENTE: MINISTERIO DE

iRevision técnica al dia! Esta debe volver a hacerse en el mes de agosto.

- La revision técnica esta vigente.

FUE

- jAtencion! Actualmente puede que la fuente oficial, PRT, presente un desfase de tiempo mayor al
habitual desde que se aprueba una revision hasta que aparece como aceptada en la consulta web.
Pide al duefio el Certificado de la Revisién Técnica para saber si la renové recientemente.

TRANSPORTE
. ESTADO ACTUAL REVISION TECNICA
Fecha, lugar y estado de la ultima revision.
C autofact
FECHA DE )
U PLANTA DE REVISION ESTADO RESULTADO
06/10/2025 CHILENA DE REVISIONES TECNICAS ACEPTADA :10 meses y 4 dias para
SPA. vencimiento
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NTE: PLANTAS DE REVISION
TECNICA




Revisa si el vehiculo ha estado involucrado en un remate. Los motivos por los cuales haya sido rematado varian desde
un caso de pérdida total del vehiculo (por dafios que exceden el 70% del valor de este), un remate convenido con una
aseguradora o en el caso de encontrarse el vehiculo luego de declararse como pérdida de un robado.

ﬂb REMATES POR PERDIDA TOTAL
=
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TIPO FECHA REMATE ASEGURADORA ESTADO RESULTADO
No existen remates por accidentes para este vehiculo en nuestras fuentes de informacion.
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O Autofact tiene miles de registros de vehiculos que han participado en eventos de remates, considera que no todos los remates estan.
Si quieres saber si un auto ha sufrido otros choques importantes que no han sido declarados pérdidas parciales o totales, verifica su

estado con un mecanico y la herramienta CHECKLIST.

- Base de datos de pérdidas totales contiene registros desde Octubre del 2011. Autofact actualiza FUENTE: RECOPILACION AUTOFACT

periédicamente esta base: +350.600 registros actualizados, reparamos registros incompletos
(recuperamos mas de 2.000 registros) y clasificamos pérdidas totales en reparables y no reparables.
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Recomendaciones Autofact para prevenir fraudes y clonaciones

La informacion de este Informe no es suficiente para evitar comprar un auto clonado con posibilidad de perder tu inversion. Por esto, realiza estas
actividades adicionales para reducir este riesgo tan importante.

Revision fisica
N° de Chasis

Encargo por
robo

Duplicado de
placa

Limitaciones al
dominio

Tiempo de
propietarios

Remate pérdida
total no
reparable
Choques
menores y
Herramienta
CheckKilist

Verifica que el N° de motor y el N° de chasis sean iguales a
los impresos fisicamente en el vehiculo. Revisa como en el
siguiente video.

Verifica que la patente no presente encargo por Robo de
Carabineros ni sea una limitacion en el Certificado de
Anotaciones Vigentes. Lee como el informe Autofact te
ayuda.

Si el vehiculo presento una solicitud de duplicado de placa,
consulta con el propietario el motivo de este hecho. Pudo ser
victima de robo/desperfecto de placas. Revisa mas:

Asegurate que el vehiculo sea transferible y no presente
ninguna situacion pendiente como orden de embargo,
prohibicion de enajenar, prenda, u otros. Conoce aca todas
las limitaciones.

Si el propietario actual compro el vehiculo hace pocos
meses, te recomendamos investigar la causa de este hecho,
podria ser por motivo de accidentes, fallas mecanicas u
otros.

Si el vehiculo presenta registro de remate por pérdida total,
revisa el tipo de pérdida y pregunta al propietario por esta
situacion.

Si quieres saber si un auto ha sufrido dafos importantes que
no han sido declarados pérdidas parciales o totales, verifica
su estado con un mecanico y la herramienta CHECKLIST.

Ver video

Ver mas

Ver mas

Ver mas

Ver mas

Ver video

Ir al checklist

Ir a seccion asociada

Ir a seccion asociada

Ir a seccidn asociada

Ir a seccion asociada

Ir a seccion asociada

Ir a seccion asociada

Ir a seccidn asociada
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